



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2017 г. № 102-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 14 октября 2014 года № 424-пп**

В соответствии с федеральной целевой программой «Развитие внутреннего и въездного туризма в Российской Федерации (2011 – 2018 годы)», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2011 года № 644, Стратегией развития туризма в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2014 года № 941-р, пунктом 3 статьи 5 областного закона от 24 марта 2014 года № 99-6-ОЗ «О туризме и туристской деятельности в Архангельской области», Концепцией развития туризма в Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 02 сентября 2014 года № 351-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 14 октября 2014 года № 424-пп «Об утверждении Порядка создания туристско-рекреационных кластеров в Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 09 марта 2017 г. № 102-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Архангельской области от 14 октября 2014 года № 424-пп**

1. В преамбуле слова «подпрограммой № 4 “Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области (2014 – 2020 годы)” государственной программы Архангельской области “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп,», заменить словами «государственной программой Архангельской области “Культура Русского Севера (2013 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 461-пп».

2. В Порядке создания туристско-рекреационных кластеров в Архангельской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1 слова «подпрограммой № 4 “Развитие внутреннего и въездного туризма в Архангельской области (2014 – 2020 годы)” государственной программы Архангельской области “Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп,», заменить словами «государственной программой Архангельской области “Культура Русского Севера (2013 – 2020 годы)”, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 461-пп (далее – государственная программа)»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «агентство по туризму и международному сотрудничеству Архангельской области (далее – агентство)» заменить словами «министерство культуры Архангельской области (далее – министерство)»;

3) в пунктах 5 и 6 слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

4) в абзаце первом пункта 8 слово «агентство» заменить словом «министерство»;

5) в пункте 9:

а) слово «агентство» заменить словом «министерство»;

б) слова «министерством промышленности и строительства Архангельской области (далее – министерство)» заменить словами «министерством строительства и архитектуры Архангельской области (далее – министерство строительства)»;

б) в пунктах 10 и 11 слово «агентство» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

7) пункт 12 исключить;

8) в пункте 13:

а) в абзаце первом:

слово «министерством» заменить словами «министерством строительства»;

слово «агентство» заменить словом «министерство»;

б) в подпункте 4 слова «государственного бюджетного» заменить словами «государственного казенного»;

9) в пункте 15 слова «в агентстве и министерстве» заменить словами «в министерстве и министерстве строительства»;

10) в пункте 16 слово «министерством» заменить словами «министерством строительства»;

11) в пункте 17:

а) в абзаце первом слово «агентство» заменить словом «министерство»;

б) в абзаце четвертом:

слово «министерство» заменить словами «министерство строительства»;

слова «в областную программу по туризму» заменить словами «в государственную программу»;

в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«готовит проект соглашения между Правительством Архангельской области и инвестором о намерениях, выражающих совместную заинтересованность в результатах реализации проекта, с указанием размера привлекаемых в рамках государственно-частного партнерства внебюджетных средств в соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности), утвержденных приложением № 6 к федеральной целевой программе;»;

г) дополнить новыми абзацами шестым – девятым следующего содержания:

«в отношении каждого объекта капитального строительства обеспечивающей инфраструктуры, находящегося в государственной собственности Архангельской области или муниципальной собственности, в составе инвестиционного проекта, прошедшего конкурсный отбор для включения в перечень мероприятий федеральной целевой программы, предоставляет в Ростуризм:

документы, предусмотренные пунктом 13 настоящего Порядка;

государственную программу, предусматривающую мероприятия, на реализацию которых предоставляется субсидия;

соглашение между Правительством Архангельской области и инвестором о намерениях, выражающих совместную заинтересованность в результатах реализации проекта, с указанием размера привлекаемых в рамках государственно-

частного партнерства внебюджетных средств в соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование строительства (реконструкции) объектов обеспечивающей инфраструктуры с длительным сроком окупаемости, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации (муниципальной собственности), утвержденных приложением № 6 к федеральной целевой программе.»;

12) в абзаце первом пункта 18 слово «министерство» заменить словами «министерство строительства»;

13) в абзаце первом пункта 20 слово «Агентство» заменить словом «Министерство»;

14) в пункте 21:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Министерство строительства»;

б) в абзаце втором слово «агентство» заменить словом «министерство»;

15) в пункте 23 слово «министерством» заменить словами «министерством строительства»;

16) в пункте 24:

а) слово «министерство» заменить словами «министерство строительства»;

б) слова «государственное бюджетное» заменить словами «государственное казенное»;

17) в пункте 25 слово «министерством» заменить словами «министерством строительства».

